ПРОТОКОЛ № 19
Заседания Дисциплинарного комитета

Союз

«Черноморский Строительный Союз»
г. Краснодар

        от «08» апреля 2019г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Дисциплинарного комитета

1. Бунина Ю. Ю.  – Председатель Дисциплинарного комитета

2. Богданов В. С.

3. Бычков А. В.

4. Радостев И. К.

Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.
Приглашенные: Председатель КЭК Асланов В.Б.
Лица, участвующие в заседании, их представители:

      Секретарь заседания: Елисеева Ю. М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения ООО «ЭЛЕВАТОРСПЕЦСТРОЙ» (в связи с несчастным случаем).
2. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения ООО «Гидромакс Инжиниринг» (в связи с несчастным случаем).
3. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении членом Союза выявленных нарушений в установленные Союзом сроки.
По первому вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила, что несчастный случай произошел по причине неудовлетворительной организации производства работ: не был осуществлен непрерывный контроль за работой членов бригады, не было организовано и не обеспечено выполнение мероприятий по безопасности работы на высоте, не были применены работником средства индивидуальной защиты.
Выявлено не соблюдение: Стандарта  саморегулируемой организации Союз «Черноморский Строительный Союз»  Требования к организации и выполнению работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства п. 4.12.

 Согласно предоставленным ООО « ЛЕВАТОРСПЕЦСТРОЙ» материалам, меры по результатам расследования тяжелого несчастного случая на производстве  выполнены в срок, до проведения настоящего заседания.
	Номер п\п
	Наименование
	ИНН

	1
	ООО «ЭЛЕВАТОРСПЕЦСТРОЙ»
	2310202459

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 5, п.п. 5.1. Положение  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Черноморский Строительный Союз», применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения к следующим членам Союза :

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ЭЛЕВАТОРСПЕЦСТРОЙ»
	2310202459

Срок погашения меры дисциплинарного воздействия до «02» апреля 2020г.

По второму вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила, что несчастный случай произошел по причине неудовлетворительной организации производства работ: не был осуществлен непрерывный контроль за работой членов бригады, не был согласован процесс производства строительно-монтажных работ с АО МПМК «Краснодарская-1», одновременно выполняющими   строительно-монтажные работы на объекте.

Выявлено не соблюдение: Стандарта  саморегулируемой организации Союз «Черноморский Строительный Союз»  Требования к организации и выполнению работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства п. 4.12.

 Согласно предоставленным ООО «Гидромакс Инжиниринг» материалам, меры по результатам расследования тяжелого несчастного случая на производстве  выполнены в срок, до проведения настоящего заседания.

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Гидромакс Инжиниринг»
	2309118530

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 5, п.п. 5.1. Положение  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Черноморский Строительный Союз», применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения к следующим членам Союза :

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Гидромакс Инжиниринг»
	2309118530

Срок погашения меры дисциплинарного воздействия до «02» апреля 2020г.
По третьему вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая огласила список членов Союза , в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок членов Союза «ЧСС» (прилагаются), выявлены нарушения соблюдения требований «Положение о членстве в Союзе «Черноморский Строительный Союз», о требованиях к членам, о размере, порядке расчета  и уплаты вступительного взноса, членских взносов»:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	Нарушение

	1
	ООО «Кубанские телевизионные коммуникации»
	2312026745
	п. 5.2 Положения

	2
	ООО «Кубаньпожсервис»
	2312136850
	п. 5.2 Положения

	3
	ООО «Одиссей»
	2320087389
	п. 5.2 Положения

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 4.1.1., п. 6.1. Положение  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Черноморский Строительный Союз», применить к вышеуказанным членам Союза «ЧСС» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом Союза выявленных нарушений.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом Союза выявленных нарушений к следующим  членам Союза «ЧСС»:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	Союз к устранения, до:

	1
	ООО «Кубанские телевизионные коммуникации»
	2312026745
	07.05.2019г.

	2
	ООО «Кубаньпожсервис»
	2312136850
	07.05.2019г.

	3
	ООО «Одиссей»
	2320087389
	28.05.2019г.

Председателя Дисциплинарного комитета
                                           Бунина Ю. Ю.
Секретарь заседания
                                                                               Елисеева Ю. М.
С протоколом ознакомлены:

Директор Союза
«Черноморский Строительный Союз»

                                            Ладатко А. П.
PAGE